O presente precatório encontra-se encabeçando a lista dos precatórios de natureza genérica a serem pagos pelo Estado de Roraima, conforme atestou 
a Diretoria Geral desta Corte (fls. 53). 
É o relatório.  

O precatório foi deferido na importância originária de R$ 111.656,39  (cento e onze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos), 
conforme decisão acostada às fls. 27/28 dos autos. 
A sistemática dos pagamentos da Fazenda Pública obedece hodiernamente a regra determinada através da Emenda Constitucional nº 30/00, sem 
haver a individualização do valor devido do Credor, ficando o procedimento de pagamento a cargo do Poder Judiciário.

[...]

estabelecidas no Regimento Interno deste Tribunal de Justiça, podendo tal pagamento ser efetuado através da emissão de ordem bancária ao credor. 

Assim, uma vez que se encontram cumpridas todas as exigências regimentais e estatuídas na legislação pertinente, bem como que há saldo 
orçamentário para pagamento do presente crédito, defiro a liberação do valor originariamente deferido R$ 111.656,39 (cento e onze mil, seiscentos e 
cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos). 
Determino que o valor seja depositado na conta corrente informada pelo Credor às fls. 50. 
Publique-se.  

Boa Vista, 13 de fevereiro de 2003. 

Des. LUPERCINO NOGUEIRA 
Presidente do TJ/RR 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, BOA VISTA-RR, 13 DE FEVEREIRO DE 2003

[...]

00019 - 01002042951-9 
Autor: Aelson Nazaré Cavalcante, Réu: Mauro da Rocha Freitas => FINAL DE SENTENÇA:...., Em decorrência, considerando tudo mais que nos 
autos consta, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO para condenar a parte reclamada MAURO DA ROCHA FREITAS ao pagamento de R$1.355,44 
(um mil, trezentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) ao AELSON NAZARÉ CAVALCANTE. O encimado montante deverá ser 
corrigido monetariamente a partir da data desta decisão. de acordo com o índice oficial do E. TJRR, fazendo-se incidir, ainda juros de mora à razão 
de 1,0% (um por cento) ao mês (art.